
©зген шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) кезектеги XV
сессиясынын отурумунун

ТОКТОМУ

2022 -жылдын 27-октябры №15/2 9зген шаары

©зген шаарынын 2022-жылга карата бюджетине тактоо киргизууге
макулдук беруу женунде

Кыргыз Республикасынын Бюджеттик кодексине ылайык ©зген 
шаардык кецешинин «Бюджет, салык жана финансы боюнча» жана 
“Муниципалдык менчик, акы телеп кызмат керсетуу жана жер маселелери 
боюнча” туруктуу комиссияларынын 2022-жылдын 19-октябрындагы 
биргслешкен отурумунун №2 протоколунун негизинде кун тартибине 
киргизилген маселени угуп жана талкуулап, ©зген шаардык кенеши,

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. ©зген шаарынын 2022-жылга карата бюджетинин киреше белугуне 1 - 
тиркемеге ылайык (атайын каражаттарды кошкондо) 23832,3 мин сомго 
тактоо киргизууге макулдук берилсин. Анын ичинен 2022-жылдын 6 айында 
2715,1 миц сом бюджеттик каражаттар жана 135,2 мин сом атайын 
каражаттар планына кошулгандыгы эске алынсын.

2. ©зген шаарынын 2022-жылга карата бюджетинин киреше белугунун 
ашыкча аткарылышынын эсебинен 2-тиркемеге ылайык ©зген шаарында 
2022-жылда аткарылуучу иштердин титулдук тизмесине сунушталган 
кошумча 15370,7 мин сомдук иштерди аткарууга макулдук берилсин.

3. ©зген шаарынын 2022-жылга карата бюджетинин киреше белугунун 
ишыкча аткарылышынын эсебинен ©зген шаарынын бюджеттик 
мексмелеринин 2022-жылга карата сметасына 3-тиркемеге ылайык 5746,5 мин 
сом кошумча каражат белууге макулдук берилсин.

4 . ©зген шаарында 2022-жылда аткарылуучу иштердин титулдук 
тиэмссинен 4-тиркемеге ылайык 19950,0 миц сом кыскартып, 5-тиркемеге 
ылайык сунушталган иштерге жылдырууга макулдук берилсин.

5. ©зген шаарында 2022-жылда аткарылуучу иштердин титулдук 
тиэмссинен 6-тиркемеге ылайык 3200,0 миц сом кыскартып, МММБ 
дспиртаментинин сметасына 3000,0 миц сом, “Жашылдандыруу чарбасы” 
муниципалдык ишканасынын сметасына 200,0 миц сом жылдырууга 
макулдук берилсин.

6. Капиталдык курулуштар башкармалыгы муниципалдык ишканасынын 
2022-жылга карата оекитилген штаттык бирдигинен 2 штаттык бирдикти 
(башкы энергетик жана айдоочу) алардын эмгек акы фондуна каралган 97,2 
миц сом (анын ичинен 82,9 миц сом эмгек акы, 14,3 миц сом соцфондго 
чстеруу) каражаттары менен 2022-жылдын 1-ноябрынан МММБ 
дспиртаментинин штатына жылдырууга макулдук берилсин.

7. Жашылдандыруу чарбасы муниципалдык ишканасына 2022-жылдын 
I -ноябрынан 4 (кече тазалоочу) штаттык бирдик ачууга макулдук берилсин.



8. А.Темур атындагы орто мектебинин иш-чара еткеруу аянтчасын 
нефальттоо, Жаны-Турмуш, Р.Абдыкадыров жана Жаны-0зген МАБдын 
иймагындагы кеп кабаттуу уйлердун ички жолун, Боконбаев кечесунун 
калган белугун асфалытоо иштерин 0зген шаарында 2022-жылда 
аткарылуучу иштердин титулдук тизмесине киргизууге макулдук берилсин

9. Бюджеттин киреше белугун сапаттуу аткарылышын камсыздоо, 
бюджеттин киреше белугун кебейтуу боюнча иш жургузуу ©зген шаарынын 
мэри Д.Моцолдоровго тапшырылсын.

10. Бюджеттин тец салмактуулук принцибин сактоо менен бюджеттин 
чыгаша белугуне тактоо киргизуу Кыргыз Республикасынын Каржы 
министрлигинин ©зген райондук финансы башкармалыгынан суралсын, 
бюджеттин каражаттарын максаттуу жана унемдуу пайдалануу жагын 
кеземелдее ©зген шаарынын мэри Д.Моцолдоровго милдеттендирилсин.

11. Ушул токтомдун аткарылышын кеземелге алуу ©зген шаардык
кенеши]
менчик
турукту

ык жана финансы боюнча» жана “Муниципалдык 
£дают керсетуу жана жер маселелери боюнча”л керсетуу 

шнырылсын.

А. Хасанов



b

:аардык кецешинин 2022-жылдын 
рындагы кезектеги XV 

_. Темный №15/ 2 токтому менен 
С^Й|£ЙТИЛДИ

0згвн шаарыньга 2022-жылга карата бюджетинин киреше белугунун
планы

такталган

№ Кирешелердин аталышы Бекитилген
план

Такталган
план Айырма

1 Киреше булактарынан кармалган 
киреше салыгы 55417,0 77947,4 22530,4

2 Бирдиктуу салык 1185,0 7500,0 6315,0

3 Милдетуу патенттин негизиндеги салык 3038,0 210,2 ■ -2827,8

4 Ыктыярдуу патенттин негизиндеги 
салык 32627,0 30670,3 -1956,7

5 Турак-жай эмес мулкке салык 1307,3 1207,3 -100,0

6 Транспорт каражаттарынын ээлеринен 
алынуучу салык 4130,0 4130,0 0,0

7
Тамарка жана дачалык жер 
участкаларын пайдалангандыгы учун 
жер салыгы

2310,0 2100,0 -210,0

8 Айыл чарбасына жарактуу жерлерди 
пайдалангандыгы учун жер салыгы 20,7 2,1 " -18,6

9 Айыл чарбасына жараксыз жерлерди 
пайдалангандыгы учун жер салыгы 3185,5 3285,5 100,0

10 Жер учун ижара акы 2519,4 2519,4 0,0

11 Автотранспортту парковкалоо учун 
жыйым 485,0 485,0 0,0

12 Башка телемдер жана жыйымдар 0,0 0,0 0,0

13 Кен-байлыктарды пайдаланууга 
лицензия 41,0 41,0 0

14
Атайын каражаттар салыгын 
кошпошндо кызмат кврсвтуулерден 
тушуулер

9059,0 9059,0 0,0

Жыйынтыгы: 115324,9 139157,2 23832,3



:ме

'^гаардык кецешинин 2022-жылдын 
■ябрындагы кезектеги XV 
:ынын№15/2 токтому менен 

илди

ч

0згвн шаарынын 2022-жылга карата бюджетными 2022-жылдын экинчи жарым 
жылдыгында ашыкча аткарылышынын эсебинен аткарылуучу иштердин

кошумча титулдук тизмеси

р
№ Аткарыла турган жумуштар Керектелуучу

сумма, м.с

1 2022-ж 28 июндагы №11/3 токтомго тактоо киргизуу кошумча 
акча 1282,6

2 Айжаз-Айназ бала бакчасына 497,7

? .
Алишер Навоий мектебинин жайкы ашканасын куруу учун ( 1000,0Э Мерсико долборуна)

4 ОЗП (куз-кышка) даярдык 1500,0

5
Жылдызча балдар бакчасына жайкы кухнясынын жана 78,7отканасынын эшик терезелерин (ПВХ) коюууга.

6. Курманжан-Датка орто мектебинин кочегарына белме 390,2курууга, комурканага дарбаза орнотууга
7 . Ички кечелерду шагыл тешееге 450,0
8. Спорт инвентардан калган акча (карыз). 359,9

9. Жаныбек-Казы эстелигин айланасын асфальттого 60,0

10. Жол чырактардан калган карызына 179,7
11. Жацы-взгенге курулуп жаткан дамбага 200,0
12. Цемент алууга 10 тн. 65,0
13. Айыл банктын айланасын асфальттоого 526,7
14. Боконбаев кечесун асфальттоого 1585,9
15. Рокоссовский кечесун асфальттоого 2191,2
16. М.Хасанов кечесун асфальттоого 2316,6
17. Араван кечесун асфальттоого 1219,8
18. Баш-Дебе кечесун асфальттоого 1117,7
19. Лед экранды орнотууга 200,0
20. Труба п/э жогорку басымдуу гофрированая 100,0
21. Бахмал балдар бакчасына духовка сатып алууга 49,0

Баардыгы: 15370,7



еме

рзг$в шаардык кецешинин 2022- 
|ьш 27-октябрындагы кезектеги 

г,сессиясынын №15/2 токтому 
бекитилди

©зген шаарынын бюджетинин 2022-жылдын экинчи жарым 
жылдыгында ашыкча аткарылышынын эсебинен бюджеттик 
мекемелердин сметасына белунген кошумча каражаттар

к/р
№ А ткары ла турган иштер

К еректелуучу  
сумма, м .с

1. © зген  ш аарды к кецеш ине 82,0

- Кецсе буюмдарын сатып алууга 30,0

- Авто унаа тетиктерин сатып алууга 36,0

- Куйуучу май сатып алууга 16,0

2. 0 з г в н  ш аарды к мэриясына 1968,8

- Спорт жана жаштар комитетине мектептердин спорт 
залына инвентарлар сатып алууга 500,0

- ©згече кырдаалдарга 1000,0

- Квартиранын аренда акысына 50,0

- МАБтар учун кецсе буюмдарын сатып алууга 104,8

- 2 даана компьютер сатып алууга 100,0

- 2 даана принтер сатып алууга 50,0
- салык жана телемдерду женг© салуу боюнча бирдиктуу АТ 
жацы программасын тузууге 164,0

3. Ж аш ы лданды руу иш канасы на 552,3

- ©зген суу чарба башкармачылыгынан карызына 18,0
- Куйуучу майга (баанын айырмасы) 125,5
- Кошумча штатка 208,8
- Жолбун иттерди атууга 200,0

3. © зген  ш аарды к билим беруу белум ун е 711,4

- мектептерге ысык тамак учун (ун сатып алууга) 711,4

4. М М М Б  департам ентине 2098,4

- кошумча носос орнотуу учун (долбоорго) жер сатып 
алууга 200,0

I

I



5.

- Долбоор даярдоого (Архитектурага)

- ЖЧК туштук-стройдун карызына
\ '  _ \ Ч

- Мыйзамсыз курулган курулуштарды алдырууга - ^ v

- Желек сатып алууга

- ар турдуу желектерди алмаштырууга (16 даана желек 
сатып алууга)________________________________________

кредитти телеег© (техникага)

Баннер

©зген бириккен шаардык аскер комиссариатына

Шаардагы тунку жарыктандыруунун электр чубалгыларын 
жана трансформаторлорду лабораториялык сынактан 
еткеруу учун керектуу документацияларын жасоого (ККБга)
0зген тазалык ишканасына

- Балдар бакчасындагы жана башка мусор 
контейнерлерин ондоого

Капиталдык курулуш башкармалыгына

Шаардагы МАБтарда аткарылуучу иштерди уюштурууга 
(1000 литр куйуучу май сатып алууга)__________________

Баардыгы:

12,0

1127,5

50,0

42,0

200,0

253,6

253,6

80,0

80,0

5746,5



'У

:Sh шаардык кецешинин 2022- 
^ 5$>р1ДЬш 27-октябрындагы кезектеги 
■лj^V/бессиясынын №15/2 токтому
менен бекитилди

0згвн шаарынын 2022-жылга карата бекитилген титулдук тизмесинен 
кыскартууга сунушталган иштер

№ Аткарылуучу иштер
Керектелуучу 

сумма, 
мин сом

1 Жаны-Турмуш кварталында Ленин мектебинин 
аймагына 100 орундуу бала бакча курулушун баштоо

2000,0

2 Терт-Кече кварталына машыктыруучу зал курууга 1000,0

3 Муниципалдык базар курууга 1000,0

4 Ленин мектебинде жылытуу системасын ондоо 2000,0

5 К-Кия МАБ офистик белме курууга 600,0

6 Сараксий МАБ офистик белме курууга 600,0

7 Кайрагач МАБ офистик белме курууга 600,0

8 Терт-Кече МАБ офистик белме курууга 600,0

9 Таштак МАБ офистик белме курууга 600,0

10 Гузар МАБ офистик белме курууга 600,0

11 Жацы-Хаят МАБ офистик белме курууга 600,0

12 Уч-Дебе МАБ офистик белме курууга 600,0

13 Улугбек МАБ бордюр коюу 300,0

14 Малабеков кечесундегу тротуарды асфальтгоо 1000,0

15 СЭСке лабаратория имаратын куруу 1000,0

16 Кылыч-Бурханиддин кварталында 100 орундуу бала 
бакча куруу

2000,0

17 Кумдук МАБ 100 орундуу бала бакча куруу 2000,0

18 Шаардык мектептерге кичи футбол аянтча куруу 2500,0

Бардыгы 19950,0



iVa,,  4 < \ ч

еме

Гшаардык кецешинин 2022- 
Шн 27-октябрындагы 

^^зб к теги  XV сессиясынын №15/2
s/1% ' л '< т  С4, —, ^т-ЧЫстому менен бекитилди

©зген шаарында 2022-жылда аткарылуучу иштердин титулдук тизмесинен 
кыскартылып, кошумча аткарууга сунушталган иштердин тизмеси

кУр
№ Аткарыла турган иштер

Керектелуучу 
сумма, м.с

1 Бобур орто мектебинин айланасын кврктендурууге 133,7

2 А.Темур мектебинин айланасын асфальттоого жана 
тосмолоого 966,7

3 Ай-Шооласы балдар бакчасынын жайкы ашканасын курууга 500,0

4 Жаныбек-Казы МАБтын офисин жылуулук системасын жана 
сырткы эшигин орнотууга 53,3

5 С. Шарипов кечесундегу каналдын жээгин тосмолоого 90,3

6 Темир бетон мамычаларын (9,5,11 метр) сатып алууга 200,0

7 Полиэтилен трубаларын сатып алууга 200,0

8 Светофор шаймандарын сатып алууга 623,1

9 Курманжан Датка орто мектебинин фоесин оцдоого 500,0

10 А.Темур мектебинин базасында 75 орундуу балдар бакчасына 9000,0

11 Долбоорлорду даярдоого 636,9

12 Лотокторду сатып алууга 2000,0
13 Кошиев кечесуне 1935,9
14 Ички жолдорду ямочный ремонт жасоого 700,0
15 Жасалма децсе орнотууга 12,0
16 2021-жылга карыздан калган калдык акча 997,5

17
МММБ департамента аркылуу Манас, Гагарин, 
Мирзарахимов, А.Темур кечелерун тунку жарыктандыруу 
учун прожектор, зым ж.б сатып алууга

1400,6

Баардыгы: 19950,0



^  s \

J ' i l  f Ш т  шаардык кецешинин 2022-жылдын 
»Д1\ ^ ^ ’̂ Ж ^-сйтябры ндагы  кезектеги XV

зясынын №15/2 токтомуменен
штилди

взген шаарында 2022-жылда аткарылуучу иштердин титулдук тизмесинен 
МММБ департаментинин жана взген жашылдандыруу муниципалдык 
ишканасынын сметасына жылдырууга сунушталган иштердин тизмеси

№ Жылдырууга сунушталган 
иштер

Суммасы, 
М И Д  сом

Аткарыла турган 
жумуштар

Суммасы, 
мин сом

1 Мажрим-Тал кварталындагы 
75 орундуу балдар бакчанын 
айланасын керктендуруу, 
тосмолоого

1000,0 МММБ
департаментине

3000,0

2 Бабур орто мектебинин 
спортзалын куруу

1000,0 Анын ичинен: алынган 
техникалардын бажы 
телвмдерун©

1500,0

3 Шаардын М-Аке, Кош- 
Коргон, Кедеш, Жалал-Абад, 
Чымбай каттамдарынан 
киребериш жолдорго тунку 
жарык куруу

1200,0 Шаардын
топосьемкасына

500,0

Кошумча насос орнотуу 
учун жер сатып алууга

1000,0

Жашылдандыруу
ишканасына

200,0

Анын ичинен: жолбун 
иттерди атууга

200,0

Баардыгы: 3200,0 3200,0

7 U U


